



“At støtte FødevarerBanken har skabt stor værdi for Grundfos. Vores frivilligprogram udgør en vigtig kerne i Grundfos identitet og er en integreret del af vores værdigrundlag. Jeg opfordrer alle medarbejdere til at engagere sig og deltage i det program, vi har udviklet i samarbejde med FødevarerBanken.”

– Poul Due Jensen, President & CEO, Grundfos

Støt FødevarerBanken!

FødevarerBanken er Danmarks førende madspildsaktør. Vi håndterer fødevarerindustrien og detailhandelens overskud og inviterer din virksomhed til at indgå i vores erhvervsnetværk og forstærke jeres ESG-indsats.

Vi søger engagerede ambassadører og virksomheder, der vil sende et stærkt samfundsansvarligt signal gennem et erhvervspartnerkab. Nogle af vores partnere deltager i vores “Corporate Volunteering Program”, hvor medarbejdere frivilligt arbejder en dag med at indsamle, sortere og distribuere overskudsmad til vores modtagere - varimestuer, herberger, folkekøkkener og børnehjem - i hele landet. Andre støtter os økonomisk. Uanset samarbejdsform er vores indsats afhængig af solid finansiel støtte, og jeres bidrag vil direkte styrke både jeres og vores bæredygtighedsprofil.

Som en del af vores netværk bidrager din virksomhed ikke kun til at mindske madspild og støtte nogle af samfundets mest sårbare grupper, men opnår også adgang til et værdifuldt erhvervsnetværk, medieomtale, og ESG-data, der kan anvendes i jeres rapportering både internt og eksternt.

FødevarerBanken drives af et engageret team bestående af 210 frivillige og 20 ansatte. Vi opererer med et årsbudget på 18 millioner kroner og modtager overskudsmad fra en række nøglepartnere, herunder Arla, Lavazza, Kellogg's, Mars, Danespo Food, Lantmännen, Salling Group og Coop. Vi støttes også af private fonde dedikeret til vækst og udvikling, og har vigtige partnerskaber med virksomheder som Circle K, Jyske Bank og Grundfos, der økonomisk støtter vores arbejde. I 2025 sigter vi mod at udvide vores netværk med nye erhvervspartnerkaber og virksomheder, der ønsker at bidrage til FødevarerBankens vækst gennem økonomisk støtte og sparring for at øge vores synlighed og styrke vores impact.

Landsdækkende har FødevarerBanken i 2024 omfordelt 1.626 tons friske fødevarer til 417 sociale organisationer og væresteder. Selvom det har været et rekordår, er der stadig meget at gøre, da 873.014 tons spiselige fødevarer årligt bliver destrueret i Danmark. Det svarer til 72 millioner måltider, der bør reddes, næres og nydes.

Har du 15 minutter?

Jeg vil gerne fortælle mere om, hvordan et partnerskab kan tilføre værdi til din virksomhed.

Lea Gry von Cotta-Schönberg



“Vores langvarige partnerskab med FødevarerBanken bygger på Jyske Banks støtte til reduktion af madspild og hjælp til socialt udsatte. Partnerskabet hviler på fælles værdier og nye perspektiver – og vores kunder drager også fordel heraf.”

– Trine Lysholt Nørgaard, Områdedirektør
i Koncern Bæredygtighed, Jyske Bank

